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Gryficki Dom Kultury: Uroczyste otwarcie sali widowiskowej po remoncie! 

To wyjątkowe wydarzenie na które Gryficzanie czekali 
już od dawna– po remoncie oficjalnie otworzyliśmy salę wi-
dowiskową! 

Uroczystość rozpoczęła się od przemówień Tomasz Aniu-
ksztys - Burmistrz Gryfic oraz pełniącego obowiązki Dyrektora 
Domu Kultury-Krzysztofa Malickiego, którzy podkreślili zna-
czenie tego miejsca dla życia kulturalnego naszej społeczności. 
W wydarzeniu uczestniczyli również lokalni przedstawiciele 
władz samorządowych oraz przedstawiciele Policji, za co ser-
decznie dziękujemy. 

Następnie przyszedł czas na to, na co wszyscy czekali – 
pierwszy koncert w odnowionej sali! Na scenie gościmy Alex 
Marek Music, który swoją muzyką nadał temu wieczorowi wy-
jątkowego charakteru. 

To jednak dopiero początek! 
Już wkrótce ogłosimy kolejne wydarzenia artystyczne i 

koncerty, które odbędą się w naszej nowej sali widowiskowej.
Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne świętowanie 

tego ważnego dnia. 
Życzymy miłego słuchania i do zobaczenia na kolejnych 

wydarzeniach w domu kultury!
Gryficki Dom Kultury
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Po 9 latach przerwy tenisiści stołowi LUKS Gryfice wracają do III ligi!

Już 18 października 2025 r. (sobota) o godz. 10:00 zagramy 
pierwszy mecz u siebie 

 Hala sportowa, ul. Radziewiczówny 2, Gryfice
LUKS Gryfice – STS Czapla Czaplinek 1

W sezonie 2025/2026 klub wystawia aż dwie drużyny ligo-
we – w III i IV lidze.

Jesteśmy dumni z naszych młodych zawodników! Najwięk-
szym sukcesem ostatniego roku jest tytuł Mistrza Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego w kategorii Żaków   zdobyty przez 
Ignacego Stułę, jednego z najbardziej obiecujących graczy 
LUKS Gryfice.

Treningi dla dzieci i młodzieży
poniedziałki, środy i piątki godz. 17:00
Hala sportowa przy ul. Radziewiczówny 2 w Gryficach
Treningi prowadzone są w przyjaznej atmosferze, z pasją i 

troską o rozwój sportowy młodych adeptów 
Kontakt z trenerem: 536 528 959
Serdecznie zapraszamy wszystkich sympatyków sportu do 

kibicowania i wspólnego przeżywania tego wyjątkowego sezo-
nu!   

DZIEŃ SENIORA W GRYFICACH 

Dziś w Dziennym Domu Seniora w Gryficach, we współ-
pracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, odbył się wyjątkowy 
Dzień Seniora.

Podczas uroczystości głos zabrali i złożyli życzenia:
Tomasz Aniuksztys - Burmistrz Gryfic
Iwona Małek – Dyrektor OPS
Paweł Wegner – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 

Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Szczecinie

Beata Smoleńska – Radna Sejmiku Województwa Zachod-
niopomorskiego

Wśród zaproszonych gości obecni byli także:
Teresa Domagalska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

w Gryficach
Wiesław Pietrzak – Przewodniczący Komisji Spraw Spo-

łecznych Rady Miejskiej
Teresa Profus – Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów
Oprawę muzyczną zapewnił Gryficki Dom Kultury, dzięki 

któremu uroczystość nabrała wyjątkowego charakteru. Seniorzy 
mogli cieszyć się muzyką na żywo, która stworzyła atmosferę 
pełną ciepła i radości.

Szczególną atrakcją były występy artystyczne dzieci z Przed-
szkola nr 2 w Gryficach. Ich śpiew i taniec wniosły wiele energii 
i uśmiechu, wzruszając zgromadzonych i tworząc piękny, mię-
dzypokoleniowy most pełen serdeczności.

Po części artystycznej seniorzy wraz z zaproszonymi gość-
mi zasiedli do wspólnego poczęstunku, spędzając czas w miłej i 
życzliwej atmosferze. 

Dzienny Dom Seniora w Gryficach to wyjątkowe miejsce, 
w którym seniorzy mogą aktywnie spędzać czas, rozwijać swoje 
pasje i cieszyć się towarzystwem innych – a takie wydarzenia 
tylko potwierdzają, jak ważną rolę odgrywa w życiu lokalnej 
społeczności.

Dziękujemy wszystkim za obecność oraz za stworzenie tego 
wyjątkowego dnia pełnego wzruszeń i radości!
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WÓJT GMINY KARNICE 
 

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami  
(t. j. Dz. U. 2024r. poz. 1145 ze zm.) 

 
Zawiadamia 

 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Karnicach przy ul. Nadmorskiej 7 

wywieszony został do publicznej wiadomości  
wykaz 10/2025 nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze zamiany. 

 
 

Wójt Gminy Karnice 
Lech Puzdrowski 

Szkolna Liga Strzelecka 2025/2026 – ruszamy!

Kontynuując tradycję poprzednich lat, Gryficka Organizacja 
Powiatowa Ligi Obrony Kraju wraz ze wsparciem finansowym 
Gminy Gryfice zaprasza uczniów szkół z terenu gminy do udzia-
łu w Szkolnej Lidze Strzeleckiej, która odbędzie się w okresie 
listopad 2025 – kwiecień 2026.

Cel rozgrywek
Szkolna Liga Strzelecka ma na celu rozwijanie umiejętności 

strzeleckich młodzieży, promowanie zdrowej rywalizacji, a tak-
że wspieranie pracy zespołowej i  odpowiedzialności podczas 
zawodów. Uczestnicy będą mogli sprawdzić swoje zdolności, 
rywalizować z rówieśnikami i zdobywać doświadczenie w bez-
piecznych warunkach.

Kto może wziąć udział?
W zawodach mogą uczestniczyć wszyscy uczniowie szkół 

z  terenu Gminy Gryfice, którzy chcą aktywnie uczestniczyć 
w rywalizacji i reprezentować swoją szkołę oraz gminę.

Organizator i wsparcie
Organizatorem wydarzenia jest Gryficka Organizacja Po-

wiatowa Ligi Obrony Kraju, przy wsparciu finansowym Gminy 
Gryfice. Z naszej strony zapewniamy uczestnikom bezpieczne 
i profesjonalnie przygotowane warunki do udziału w zawodach.

Zgłoszenia i kontakt
Szczegółowy regulamin oraz karta zgłoszenia zostały prze-

słane do szkół.
Dodatkowych informacji udziela główny organizator roz-

grywek: Krzysztof Krogulecki – tel. 609 135 85
Zapraszamy do udziału i życzymy wszystkim uczestnikom 

wielu sportowych emocji oraz satysfakcji z udziału w rozgryw-
kach!
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Karnice: ZAKOŃCZENIE PROJEKTU 
„ETNO WIOSKI-POWRÓT DO ŹRÓDEŁ”

Podczas finału projektu  „Etno wioski – powrót do źró-
deł”  podsumowano kilka tygodni spotkań z tradycją, rę-
kodziełem i dawnymi smakami Pomorza Zachodniego. Na 
uczestników czekała wystawa prac i fotografii dokumentują-
cych projekt, pyszny poczęstunek oraz przyjazna atmosfera,

14 października w Gminnym Klubie Kultury w Karnicach 
odbyło się uroczyste zakończenie projektu „Etno wioski – po-
wrót do źródeł”. Wydarzenie to stało się wyjątkową okazją do 
wspólnego podsumowania kilku tygodni pełnych spotkań z tra-
dycją, rękodziełem oraz dawnymi smakami Pomorza Zachod-
niego. Przez minione tygodnie mieszkańcy naszej gminy uczest-
niczyli w pięciu niezwykłych wydarzeniach, które pozwoliły 
im przenieść się w czasie i odkryć na nowo bogactwo lokalnej 
kultury oraz dziedzictwa przodków. Przyszedł więc czas na pod-
sumowanie.

Finał projektu był nie tylko chwilą refleksji nad tym, co uda-
ło się wspólnie stworzyć, ale również okazją do świętowania i 
integracji mieszkańców. Na uczestników czekała wystawa prac 
i fotografii dokumentujących projekt, pyszny poczęstunek oraz 
ciepła, przyjazna atmosfera, która towarzyszyła rozmowom i 
wspomnieniom. Dyrektor Gminnego Klubu Kultury w Karni-
cach Jacek Kuczkowski wspomniał w swoim przemówieniu, że 
będzie starał się o dofinansowanie na realizację kolejnych Etno 
projektów w naszej gminie.

„Etno wioski powrót do źródeł” to nie tylko cykl wydarzeń, 
lecz także podróż w przeszłość, przypominająca o wartościach, 
które budują naszą lokalną tożsamość – wspólnocie, tradycji i 
radości z tworzenia.

Karnice: SKLEP FIRMOWY SOBERRY ZAPRASZA

W sierpniu br. odbyło się oficjalne otwarcie sklepu So-
berry w Mojszewie. Rodzinna manufaktura oferuje natu-
ralne produkty przede wszystkim z jagody kamczackiej. W 
imieniu właścicielki serdecznie zachęcamy do skorzystania z 
oferty sklepu.

Właścicielką sklepu Soberry w Mojszewie jest Pani Mo-
nika Szydlik- producent owoców jagody kamczackiej. Sober-
ry to rodzinna manufaktura, która oferuje naturalne przetwory 
z jagody kamczackiej. To owoc, który uprawiany jest przez 
Państwa Szydlików od 2016 roku na 5 hektarach żyznej zie-
mi. Plantacja leży w wyjątkowym miejscu, gdzie czyste po-
wietrze i nadmorski klimat sprzyjają uprawom. Rodzinne 
Gospodarstwo Rolne Moniki Szydlik łączy troskę o zdrowie 
z zasadami zrównoważonego rolnictwa i dlatego każdy pro-
dukt wytwarzany jest bez użycia ulepszaczy smaku i chemii. 
„Wierzymy, że zdrowe jedzenie zaczyna się od zdrowej ziemi. Z 
szacunkiem podchodzimy do natury i ludzi, dbając o środowisko 
oraz wspierając bioróżnorodność. Dążymy do pełnej równowagi 
ekologicznej, aby nasze działania były w pełni harmonijne z oto-
czeniem. Wierzymy, że jagoda kamczacka to niezwykła roślina 
o ogromnych walorach prozdrowotnych, o której warto mówić 
głośno. Chcemy, aby te cenne owoce były dostępne przez cały 
rok, dlatego stworzyliśmy markę Soberry. Zapraszamy do spró-
bowania naszych przetworów, które są esencją natury i naszej 
pasji”- mówi właścicielka Soberry.

Sklep otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach: 
10-17 i oferuje naturalne produkty na bazie jagody kamczackiej 
m.in.: konfitury, soki, lemoniady, herbaty a także lokalne miody, 
słodycze oraz zestawy prezentowe na wiele okazji.

Serdecznie zachęcamy do zakupów zdrowych i lokalnych 
produktów.
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Konferencja inaugurująca działanie Specjalistycznego Centrum Wspierającego 
Edukację Włączającą w Waniorowie pod hasłem „Budujemy mosty do lepszej 

jakości nauki, czyli o inkluzji w edukacji oraz roli i zadaniach SCWEW”

19 września 2025 roku na terenie Ośrodka Szkoleniowo-Wy-
poczynkowego „Bażyna” w Pogorzelicy odbyła się konferencja 
inaugurująca działanie Specjalistycznego Centrum Wspierające-
go Edukację Włączającą w Waniorowie. Wydarzenie odbywało 
się pod hasłem „Budujemy mosty do lepszej jakości nauki, czyli 
o inkluzji w edukacji oraz roli i zadaniach SCWEW”. Poświę-
cone było roli Specjalistycznych Centrów Wspierających Edu-
kację Włączającą w procesie podnoszenia jakości kształcenia 
oraz perspektywom rozwoju edukacji dostosowanej do potrzeb 
każdego ucznia. Celem spotkania było również zaprezentowanie 
społeczności lokalnej nowego elementu w systemie edukacji, ja-
kim jest SCWEW.

W pierwszej części konferencji miało miejsce powitanie go-
ści oraz wygłoszono wystąpienia okolicznościowe. Konferencję 
otworzył Starosta Gryficki – Ryszard Chmielowicz oraz Dyrek-
tor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Waniorowie i zara-
zem liderka SCWEW w Waniorowie – Renata Gródecka.

Jako pierwsza głos zabrała Emilia Ruta - specjalistka ds. mo-
nitorowania i  rozliczania projektów grantowych z Ośrodka 
Rozwoju Edukacji w Warszawie. W imieniu dyrektora ORE An-
drzeja Suchenka oraz głównej kierowniczki merytorycznej pro-
jektu Agnieszki Pietryki odczytała list dedykowany specjalnie 
na konferencję. Podkreślono w nim, że SCWEW w Waniorowie 
jest pierwszą tego typu placówką w województwie zachodnio-
pomorskim i dołączył do grona 14 placówek wyłonionych w I 
edycji konkursu grantowego. Będzie częścią systemu wspiera-
jącego nauczycieli i specjalistów z przedszkoli i szkół ogólno-
dostępnych. Zapewniono, że ORE będzie wspierał SCWEW w 
Waniorowie na każdym etapie realizacji przedsięwzięcia.

Następnie przemówiła Agnieszka Mackojć – Zachodniopo-
morska Wicekurator Oświaty. Wyraziła dumę i szacunek wobec 
dyrekcji i kadry MOS w Waniorowie za dostrzeganie potrzeb, 
odwagę oraz merytoryczne przygotowanie projektu i jego reali-
zację.

W imieniu Urszuli Pańki – dyrektora ZCDN w Szczecinie 
głos zabrała dr Agnieszka Jankowska, podkreślając, że edukacja 
włączająca jest możliwa i niezbędna oraz wyrażając zadowole-
nie z faktu, że w powiecie gryfickim zaistniała przestrzeń do jej 
realizacji.

Z kolei Adrian Żoła – przedstawiciel Powiatu Gryfickiego, 
wyraził zadowolenie z udziału w projekcie i zapewnił o wspar-

ciu dla idei edukacji włączającej ze strony powiatu. Podkreślił, 
że dla ludzi zajmujących się edukacją najważniejsze jest dobro 
dziecka, a edukacja włączająca daje ku temu możliwości.

W części merytorycznej znalazły się wystąpienia prelegen-
tów oraz panel dyskusyjny. Jako pierwsza głos zabrała Jolan-
ta Nawrocka ekspertka do spraw funkcjonowania SCWEW 
z ORE w Warszawie, która przedstawiła ideę budowania sko-
ordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na 
SCWEW-ach w skali ogólnokrajowej oraz przybliżyła rolę ORE 
w rozwoju dostępnej edukacji i wsparciu realizowanym przez 
SCWEW-y.

Następnie głos zabrała Renata Gródecka – lider SCWEW w 
Waniorowie. Zaprezentowała model SCWEW wdrożony w Wa-
niorowie, jego główne założenia, cele, wyzwania, przedstawiła 
kadrę specjalistycznego centrum oraz placówki objęte wspar-
ciem. Głównym założeniem projektu jest zwiększenie dostęp-
ności edukacji dla dzieci, uczniów ze zróżnicowanymi potrzeba-
mi edukacyjnymi. W ramach działania SCWEW w Waniorowie 
wsparciem objętych zostało pięć ogólnodostępnych placówek 
oświatowych z terenu powiatów gryfickiego i goleniowskiego: 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Płotach, Szkoła Podstawowa w Broj-
cach, Technikum Zawodowe w Zespole Szkół im. Wincentego 
Witosa w Płotach, Szkoła Podstawowa w Cerkwicy oraz I Li-
ceum Ogólnokształcące im. ppor. Emilii Gierczak w Nowogar-
dzie. Zostały przedstawione także zbiorcze informacje z diagnoz 
pogłębionych przeprowadzonych przez specjalistyczne centrum 
na wstępnym etapie jego działania. Lider Renata Gródecka za-
znaczyła, że w działalności SCWEW-u cenne jest to, że prak-
tycy uczą praktyków, że uczymy się od siebie nawzajem. Pod-
kreśliła również, że SCWEW w Waniorowie postara się spełnić 
oczekiwania placówek związane z udziałem w projekcie.

Kolejnym prelegentem była prof. UAM w Poznaniu dr 
hab. Beata Jachimczak. Przedstawiła refleksję nad miejscem 
SCWEW w systemie wsparcia edukacji w wystąpieniu o nieco 
przewrotnym tytule „SCWEW. (Nie)potrzebny element systemu 
wsparcia edukacji dla wszystkich”.

Następnie miała miejsce prelekcja Doroty Dobrosolskiej, 
dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach. 
Poświęcona była edukacji włączającej oraz współpracy szkół i 
poradni w zakresie wspierania uczniów ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi.

Podczas konferencji nie zabrakło również wypowiedzi na 
ważne, aktualne problemy dotyczące dzieci i młodzieży. Ja-
cek Pawłowski – psycholog, suicydolog podzielił się własnymi 
przemyśleniami i doświadczeniami praktyka w zakresie tematu 
„Jak być latarnią w burzy – wspieranie dziecka w trudnych emo-
cjach i zapobieganie kryzysom samobójczym”.

Z kolei SSR Irena Sachajska-Krzyśka – Wiceprezes Sądu 
Rejonowego w  Gryficach, Przewodnicząca III Wydziału Ro-
dzinnych i Nieletnich przedstawiła zagadnienia na temat nowych 
standardów wysłuchania małoletniego w prelekcji „Dziecko i 
jego głos. Nowe standardy wysłuchania małoletniego”.
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Ostatnim prelegentem była Weronika Dwojakowska – pe-
dagog specjalny w  Szkole Podstawowej nr 5 w Szczecinie, 
asystentka w Katedrze Pedagogiki Specjalnej Uniwersytetu 
Szczecińskiego. W prezentacji „Świat widziany oczami innych” 
pokazała, jak odbierają rzeczywistość uczniowie ze zróżnico-
wanymi potrzebami edukacyjnymi, zachęcając tym samym do 
budowania mostu w postaci warsztatu zrozumienia.

Zwieńczeniem konferencji był panel dyskusyjny pod hasłem 
„Meandry inkluzji szkolnego bycia – ku edukacji jutra”, którego 
moderatorem była Beata Borowska-Podsiadła – dyrektor Zespołu 
Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym. W poprowadzo-
nej dyskusji, skłoniła rozmówców do refleksji na temat tego, jak 
postrzegają edukację jutra, czyli szkołę dla swoich dzieci, wnuków, 
jaką chcieliby, aby była, jaka powinna być? Uczestnicy konferencji 
mogli poznać wizję szkoły z różnych perspektyw, a mianowicie z 
punktu widzenia dyrektora szkoły, pedagoga specjalnego, przed-
stawiciela organu prowadzącego, pracownika naukowego, tera-
peuty, prawnika, nauczyciela. Wybrzmiewały głosy, że szkoła jutra 
to szkoła elastyczna i dostosowana, tzn. szyta na miarę każdego 
ucznia, w której ważne są relacje, która uczy przestrzegania prawa, 
daje poczucie godności, reaguje na hejt, która ma zgodny z prawem 
system oceniania, uczy dzieci walki o siebie, która nie szuka defi-
cytów dziecka, tylko jego potencjału, talentów, na których można 
zbudować kapitał ludzki. Niektórzy rozmówcy opowiedzieli się za 
tym, że placówki specjalne winny otrzymać miano placówek spe-
cjalistycznych, z uwagi na wysoką jakość świadczonych usług spe-
cjalistycznych oraz pejoratywne skojarzenia. Podkreślono również, 
że konkretne zmiany w edukacji, w tym te związane z edukacją 
włączającą, wymagają rozwiązań systemowych i wsparcia finan-
sowego Zwrócono uwagę, że ważnym ogniwem szkoły przyszłości 
są rodzice, ich edukacja oraz obecność i wsparcie dziecka. Padały 
również stwierdzenia, że inkluzja jest zupełnie innym podejściem 
do edukacji i wymaga zmian w myśleniu. Jedna z rozmówczyń 
podkreśliła, że pełnosprawność jest kwestią czasową, niepełno-
sprawność może dotknąć każdego, choćby ze względu na starość. 
Dodała również, że nie zmienimy całego świata, ale ile możemy, 
tyle powinniśmy zmienić. Podsumowując dyskusję moderator 
Beata Borowska-Podsiadła stwierdziła, że edukacja włączająca to 
nowy trend, który wyznacza kierunek myślenia, iż należy szukać 
potencjału dziecka i z tym potencjałem wypuścić je w świat. Po-
dziękowała także za owocne i inspirujące obrady.

Konferencję podsumowała i zakończyła lider SCWEW w Wa-
niorowie Renata Gródecka dziękując wszystkim zaproszonym pre-
legentom, gościom i uczestnikom za przyjęcie zaproszenia, zaanga-
żowanie, kreatywność i poziom merytoryczny spotkania. Zaprosiła 
również do współpracy wszystkie organy pracujące na rzecz dzieci, 
uczniów, podopiecznych. Podkreśliła, że w zmieniającym się świe-
cie zmieniają się potrzeby dzieci, dlatego warto „być latarnią”, „bu-
dować mosty”, słyszeć „dziecko i jego głos”, widzieć „oczami in-
nych” i działać na rzecz systemu wsparcia edukacji dla wszystkich.

Organizatorem konferencji było Starostwo Powiatowe w Gry-
ficach oraz  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Waniorowie. 
Patronat honorowy objęli: Marszałek Województwa Zachodnio-
pomorskiego Olgierd Geblewicz, Zachodniopomorski Kurator 
Oświaty oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie. Natomiast 
patronat medialny sprawowały: TVP 3, TVP Info i SuperPortal24. 
Moderatorem konferencji była dr Grażyna Maniak prof. ZPSB.
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Sportowe emocje w Płotach! 

Na terenie Nowego Zamku w Płotach odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu Gryfickiego w sztafetowych biegach przełajowych 
dziewcząt i chłopców! 

Zawody rozegrano w ramach kalendarza Wojewódzkiego 
Związku Sportowego w trzech kategoriach:

Igrzyska Dzieci (klasy 4–6)
Igrzyska Młodzieży Szkolnej (klasy 7–8)
Licealiada (szkoły ponadpodstawowe)
Organizatorami wydarzenia byli: Starostwo Powiatowe w 

Gryficach, Powiatowe Centrum Sportu, Rekreacji i Promocji, 
Klub Mokasyn Płoty, przy wsparciu MGOKiS Płoty oraz ZGKiM 
Płoty – wielkie brawa i podziękowania za ich zaangażowanie! 

Nad przebiegiem zawodów czuwał Mariusz Dąbrowski, Ko-
ordynator ds. sportu, a sędziami byli: Dorota Kecler, Szymon 
Kecler oraz Łukasz Uldynowicz.

Puchary i dyplomy wręczyli m.in. Burmistrz Płotów Szymon 
Klimko, Wiceburmistrz Paulina Kusajda, Radny Powiatu Gry-
fickiego Łukasz Uldynowicz, Dyrektor MGOKiS Płoty Łukasz 
Przybysz, Dorota Kecler oraz Mariusz Dąbrowski. 

Zwycięskie drużyny będą reprezentować nasz powiat w fina-
le wojewódzkim, który odbędzie się 22 października w Gryfinie 
– trzymamy kciuki! 

Wyniki:
Igrzyska Dzieci – dziewczęta

SP 4 Gryfice
SP 3 Gryfice
SP 2 Płoty
SP 1 Płoty
ZSP Rewal
SP Modlimowo

Igrzyska Dzieci – chłopcy
SP 4 Gryfice
SP 3 Gryfice
SP 2 Płoty
SP 1 Płoty
ZSP Rewal
SP Modlimowo

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – dziewczęta
SP 4 Gryfice
ZSP Rewal
SP Karnice
Top Link Gryfice
SP Modlimowo
SP 1 Płoty

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – chłopcy

SP 4 Gryfice
SP 3 Gryfice
SP 1 Płoty
SP 2 Płoty
SP Modlimowo
SP Karnice

Licealiada – chłopcy
ZS im. Wincentego Witosa w Płotach

Bezapelacyjnie popularna „Czwórka” z Gryfic zdominowała 
zawody, zdobywając pierwsze miejsca we wszystkich katego-
riach szkół podstawowych! 

Brawo dla zawodniczek, zawodników oraz trenerów za 
świetne przygotowanie i sportowego ducha! 

Gratulacje dla wszystkich uczestników! 
Wasza sportowa energia i zaangażowanie to najlepszy do-

wód na to, że sport łączy i inspiruje! 
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Zachodniopomorska KAS skontrolowała 
targowisko w Świnoujściu. Wartość rynkowa 

zatrzymanych towarów wynosi ponad 180 tys. zł

- Funkcjonariusze zachodniopomorskiej Krajowej Administracji 
Skarbowej (KAS) prowadzili czynności kontrolne na targowisku 
w Świnoujściu. 
- Wykryli papierosy, cygara, urządzenia do waporyzacji oraz 
jednorazowe papierosy elektroniczne bez polskich znaków 
akcyzy.

Funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej z Zachodniopomor-
skiego Urzędu Celno-Skarbowego w Szczecinie prowadzili w 
październiku br. czynności kontrolne na targowisku w Świno-
ujściu. 
Podczas kontroli zauważyli nieprawidłowości na trzech sto-
iskach handlowych. Wykryli papierosy, cygara, urządzenia do 
waporyzacji oraz jednorazowe papierosy elektroniczne bez pol-
skich znaków akcyzy.
Papierosów przechwycili aż 33 940 szt., papierosów elektronicz-
nych – 916 szt., zaś cygar – 800 szt.
Wartość rynkowa i uszczuplenia podatkowe

Wartość rynkowa zatrzymanych towarów wynosi 181 683,42 
zł. Uszczuplenia Skarbu Państwa z tytułu podatku akcyzowego 
wynoszą 106 751 zł, zaś z tytułu podatku VAT – 35 784,14 zł. 
W akcji kontrolnej na targowisku w Świnoujściu wzięło udział 
9 funkcjonariuszy Zachodniopomorskiego Urzędu Celno-Skar-
bowego w Szczecinie. Jeden ze sprawców próbował uciec, ale 
został zatrzymany do kontroli przez funkcjonariuszy.
Teraz nieuczciwymi handlarzami zajmą się funkcjonariusze 
Służby Celno-Skarbowej z Działu Kontroli Celno-Skarbowej i 
Postępowań Podatkowych. 
Sankcje z Kodeksu karnego skarbowego 
Sprzedaż wyrobów akcyzowych bez ich uprzedniego oznacze-
nia znakami akcyzy jest usankcjonowana w art. 63a Kodeksu 
karnego skarbowego i podlega karze grzywny lub pozbawienia 
wolności.
W przypadku sprzedawcy jednego z kontrolowanych stoisk 
mamy do czynienia z przestępstwem skarbowym. Dwa pozosta-
łe czyny zostały zakwalifikowane jako wykroczenia skarbowe.  

dr Sebastian Osiński

Gryfice: Tor Pewności Siebie 
sportowa zabawa na Orliku

W piątek, 10 października 2025 roku, na  boisku Orlik 
przy Szkole Podstawowej nr 3 w Gryficach odbyło się wyjąt-
kowe wydarzenie sportowe dla najmłodszych – „Tor Pewno-
ści Siebie” 

Dzieci w  wieku 8–9 lat miały okazję zmie-
rzyć się z  torem przeszkód, który sprawdzał ich 
zwinność, równowagę, odwagę i  pewność siebie. 
Na twarzach uczestników nie brakowało uśmiechu – towarzy-
szyła im radość, dobra zabawa i mnóstwo pozytywnej energii! 

Całość wydarzenia została świetnie poprowadzo-
na przez Wiesława Pietrzaka, przy współpracy nauczycieli  
Dzięki ich zaangażowaniu każdy uczestnik mógł poczuć się jak 
prawdziwy sportowiec!

Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale i dyplomy, a wspólna zabawa stała się doskonałą okazją 
do integracji, współpracy i budowania pewności siebie poprzez 
ruch! 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 
tego radosnego wydarzenia!
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Agropomerania

Co dalej z rolnictwem? 

Kilkaset tysięcy osób Debata odwiedzi-
lo XXXVI Targi Rolne AGRO POMERANIA w 
Barzkowicach. W jej czasie odbyła się debata  
Polska perspektywa wspólnej polityki rolnej Unii Europej-
skiej” 

Wydarzenie, zorganizowane przez Zachodniopomorski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach we współ-
pracy z Regionalnym Ośrodkiem Debaty Międzynarodowej w 
Szczecinie, zgromadziło ekspertów, naukowców oraz przedsta-
wicieli środowiska rolniczego.

Głównym celem spotkania była ocena obecności polskiego 
rolnictwa w strukturach Unii Europejskiej, w kontekście zarów-
no osiągnięć, jak i wyzwań na przyszłość.

W debacie wzięli udział: prof. dr hab. Janusz Ruszkowski 
– politolog, Uniwersytet Szczeciński, dr hab. prof. US Jaro-
sław Korpysa – ekonomista Uniwersytet Szczeciński, Łukasz 
Szeląg – Polska Agencja Inwestycji i Handlu S.A. Regionalne 
Biuro Handlowe w Szczecinie, dyr. Dawid Adamski – dyrek-
tor Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 
Barzkowicach.

Debatę poprowadzi red. Piotr Tolko, kierownik Redakcji 
Rolnej Polskiego Radia Szczecin.

W tłumie gości na Barzkowicach bylo widać m.in.: Jarosła-
wa Rzepę, Damiana Siminskiego - polityków PSL.

Dawid Adamski, dyrektor ZODR w Barzkowicach, mówił o 
wsparciu rolnictwa przez doradców instytucji.

- Polska Agencja Inwestycji i Handlu zapewnia możliwość 
sprzedaży produktów rolnych polskich rolników na całym 
świecie. Organizujemy misje gospodarcze, spotkania z od-
biorcami produktów rolnych. W ramach grupy PFR jest moż-

liwość zabezpieczenia transakcji handlowej - mówił Łukasz 
Szeląg z Regionalnego Biura Handlowego PAIH w Warszawie.   
Debata dostępna jest na naszym kanale na YouTube https://
www.youtube.com/watch?v=ae9NKujEiB0&t=104s . 

Piotr Tolko z Polskiego Radia Szczecin w rozmowie z Łuka-
szem Szelągiem z Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu o wspar-
ciu rządowym dla rolnictwa przez działania PAIH 
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